
О бюджете города Караганды на 2009 год

Утративший силу
Решение XVI сессии IV созыва Карагандинского городского маслихата от 24 
декабря 2008 года N 171. Зарегистрировано управлением юстиции города 
Караганды Карагандинской области 30 декабря 2008 года N 8-1-86. Прекратило 
свое действие в связи с истечением срока - (письмо секретаря Карагандинского 
городского маслихата от 12 мая 2011 года N 2-9/224)
      Сноска. Прекратило свое действие в связи с истечением срока - (письмо 
Карагандинского городского маслихата от 12.05.2011 N 2-9/224).
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря кодексом
2008 года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении в Республике Казахстан" Карагандинский 
г о р о д с к о й  м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Утвердить бюджет города на 2009 год согласно  к приложению 1
настоящему решению в следующих объемах:
      1) доходы - 23 217 419 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 11 857 470 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 84 383 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 1 570 647 тысяча тенге;
      поступлениям трансфертов - 9 704 919 тысяч тенге;
      2 )  з а т р а т ы  -  2 3  5 7 5  5 8 5  т ы с я ч  т е н г е ;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 298 723 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов - 300 000 тысяч тенге
      поступления от продажи финансовых активов государства – 1 277 тысяч 
т е н г е
      4)  дефицит бюджета -  656 889 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита бюджета - 656 889 тысяч тенге:
      поступление займов - 850 000 тысячи тенге;
      погашение займов -  440 000 тысячи тенге.
      используемые остатки бюджетных средств – 246 889 тыс. тенге
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решениями Карагандинского 
городского маслихата от 04.02.2009 N 190 (вводится в действие с 01.01.2009); от 
24.04.2009 N 204 (вводится в действие с 01.01.2009); от 09.09.2009 N 255 (
вводится в действие с 01.01.2009); от 30.11.2009 N 280 (вводится в действие с 
0 1 . 0 1 . 2 0 0 9 ) .



      2. Согласно  Бюджетного кодекса решением XIII сессии пункту 1 статьи 52
Карагандинского областного маслихата от 12 декабря 2008 года  "Об N 175
областном бюджете на 2009 год" утверждены нормативы отчислений в бюджет 
города Караганды в следующих размерах:
      по индивидуальному подоходному налогу - 50 процентов;
      по  социальному налогу -  50  процентов.
      3. Учесть, что в составе поступлений бюджета города на 2009 год 
предусмотрены целевые трансферты и бюджетные кредиты из областного 
б ю д ж е т а  с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и ю  2
      4. Утвердить перечень бюджетных программ развития бюджета города на 
2009 год, направленных на реализацию бюджетных инвестиционных проектов (
программ) и формирование или увеличение уставного капитала юридических 
л и ц ,  с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и ю  3
      5. Утвердить бюджетные программы района имени Казыбек би и 
Октябрьского района согласно .приложению 4
      6. Учесть, что в составе расходов бюджета города на 2009 год предусмотрены
целевые трансферты и бюджетные кредиты из областного бюджета, согласно 

.п р и л о ж е н и ю  5
      7. Предусмотреть бюджетные изъятия в областной бюджет в сумме 303 949 
т ы с я ч  т е н г е .
      8. Утвердить резерв акимата города Караганды на 2009 год в сумме 105 932 
т ы с я ч и  т е н г е .
      Сноска. Пункт 8 с изменениями, внесенными решением Карагандинского 
городского маслихата от 24.04.2009 N 204 (вводится в действие с 01.01.2009); от 
09.09.2009 N 255 (вводится в действие с 01.01.2009); от 30.11.2009 N 280 (
в в о д и т с я  в  д е й с т в и е  с  0 1 . 0 1 . 2 0 0 9 ) .
      9. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в 
процессе исполнения бюджета города на 2009 год, согласно .приложению 6
      10. Установить, что в процессе исполнения бюджета города на 2009 год не 
подлежат секвестру расходы на выплату заработной платы.
      11. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2009 года.
      П р е д с е д а т е л ь  X V I  с е с с и и
      К а р а г а н д и н с к о г о  г о р о д с к о г о
      маслихата IV созыва                        В. Долинский
      С е к р е т а р ь  К а р а г а н д и н с к о г о
      городского маслихата                       К. Бексултанов
П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  X V I  с е с с и и



Карагандинского  городского  маслихата
от 24 декабря 2008 года N 171

Бюджет города Караганды на 2009 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции  Карагандинского городского решения
маслихата от 30.11.2009 N 280 (вводится в действие с 01.01.2009).
категория

Сумма, тыс. 
тенге

класс

подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 23217419

1 Налоговые поступления 11857470

01 Подоходный налог 4364998

2 Индивидуальный подоходный налог 4364998

03 Социальный налог 3290000

1 Социальный налог 3290000

04 Налоги на собственность 2388699

1 Hалоги на имущество 1188805

3 Земельный налог 545532

4 Hалог на транспортные средства 654309

5 Единый земельный налог 53

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 1376317

2 Акцизы 774022

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 303968

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 248168

5 Налог на игорный бизнес 50159

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (
или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

437456

1 Государственная пошлина 437456

2 Неналоговые поступления 84383

01 Доходы от государственной собственности 40028

1 Поступления части чистого дохода государственных предприятий 5660

3
Дивиденды на государственные пакеты акций, находящиеся в государственной 
собственности 1

4
Доходы на доли участия в юридических лицах, находящиеся в государственной 
собственности

241



5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 34126

02
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета

8960

1
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета

8960

03
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых 
государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета

1624

1
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых 
государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета 1624

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

953

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора

953

06 Прочие неналоговые поступления 32818

1 Прочие неналоговые поступления 32818

3 Поступления от продажи основного капитала 1570647

01
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями 1049048

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

1049048

03 Продажа земли и нематериальных активов 521599

1 Продажа земли 483327

2 Продажа нематериальных активов 38272

4 Поступления трансфертов 9704919

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 9704919

2 Трансферты из областного бюджета 9704919

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 23575585



1 Государственные услуги общего характера 335181

01
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления 246448

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 29263

001 Обеспечение деятельности маслихата района (города областного значения) 29263

122 Аппарат акима района (города областного значения) 104767

001 Обеспечение деятельности акима района (города областного значения) 104767

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

112418

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения
, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 112418

02 Финансовая деятельность 62785

452 Отдел финансов района (города областного значения) 62785

001 Обеспечение деятельности Отдела финансов 27701

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 4843

011
Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в 
коммунальную собственность

30241

05 Планирование и статистическая деятельность 25948

453
Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного 
значения) 25948

001 Обеспечение деятельности Отдела экономики и бюджетного планирования 25948

2 Оборона 18154

01 Военные нужды 18154

122 Аппарат акима района (города областного значения) 18154

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 18154

3
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность 123372

01 Правоохранительная деятельность 123372

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 123372

021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах 123372

4 Образование 7329729

01 Дошкольное воспитание и обучение 1112202



464 Отдел образования района (города областного значения) 1112202

009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения 1112202

02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 5945264

464 Отдел образования района (города областного значения) 5945264

003 Общеобразовательное обучение 5532205

006 Дополнительное образование для детей 388829

010
Внедрение новых технологий обучения в государственной системе образования 
за счет целевых трансфертов из республиканского бюджета

24230

09 Прочие услуги в области образования 272263

464 Отдел образования района (города областного значения) 271276

001 Обеспечение деятельности отдела образования 22075

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения) 28193

007
Проведение школьных олимпиад, внешкольных мероприятий и конкурсов 
районного (городского) масштаба 448

011
Капитальный, текущий ремонт объектов образования в рамках реализации 
стратегии региональной занятости и переподготовки кадров 220560

467 Отдел строительства района (города областного значения) 987

037 Строительство и реконструкция объектов образования 987

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 1960476

02 Социальная помощь 1836960

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 1377788

002 Программа занятости 445080

005 Государственная адресная социальная помощь 66480

006 Жилищная помощь 28169

007
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов 458462

008 Социальная поддержка военнослужащих внутренних войск и срочной службы 3360



010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся
на дому

4283

013 Социальная адаптация лиц, не имеющих определенного места жительства 24725

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 95445

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 19954

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной программой
реабилитации инвалида

231830

464 Отдел образования района (города областного значения) 459172

008
Социальная поддержка обучающихся и воспитанников организаций 
образования очной формы обучения

459172

09 Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения 123516

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 123516

001 Обеспечение деятельности отдела занятости и социальных программ 60047

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных 
выплат

3067

018
Капитальный, текущий ремонт объектов социального обеспечения в рамках 
реализации стратегии региональной занятости и переподготовки кадров 60402

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 8524870

01 Жилищное хозяйство 3587027

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 38890

003 Организация сохранения государственного жилищного фонда 38890

467 Отдел строительства района (города областного значения) 3548137

003
Строительство и (или) приобретение жилья государственного коммунального 
жилищного фонда

138747

004
Развитие, обустройство и (или) приобретение инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры

2163700

019 Строительство и (или) приобретение жилья 1245690

02 Коммунальное хозяйство 3736531

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 2445429



012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 960716

026
Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной 
собственности районов (городов областного значения) 1484713

467 Отдел строительства района (города областного значения) 1291102

006 Развитие системы водоснабжения 59402

031
Развитие инженерно-коммуникационной инфраструктуры и благоустройство 
населенных пунктов в рамках реализации стратегии региональной занятости и 
переподготовки кадров

1231700

03 Благоустройство населенных пунктов 1201312

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа 1201312

008 Освещение улиц населенных пунктов 337261

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 9137

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 1404

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 853510

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 1156924

01 Деятельность в области культуры 744404

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 540735

003 Поддержка культурно-досуговой работы 474098

005 Обеспечение функционирования зоопарков и дендропарков 66637

467 Отдел строительства района (города областного значения) 203669

011 Развитие объектов культуры 203669

02 Спорт 12216

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения) 12216

006
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного 
значения) уровне

8872

007
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного 
значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях

3344

03 Информационное пространство 95660

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 91227

006 Функционирование районных (городских) библиотек 88134



007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 3093

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 4433

002
Проведение государственной информационной политики через средства 
массовой информации 4433

09
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного 
пространства 304644

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 228312

001 Обеспечение деятельности отдела культуры и развития языков 9336

004
Капитальный, текущий ремонт объектов культуры в рамках реализации 
стратегии региональной занятости и переподготовки кадров 218976

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 71710

001 Обеспечение деятельности отдела внутренней политики 9131

003 Реализация региональных программ в сфере молодежной политики 62579

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения) 4622

001 Обеспечение деятельности отдела физической культуры и спорта 4622

9 Топливно-энергетический комплекс и недропользование 1307525

09
Прочие услуги в области топливно-энергетического комплекса и 
недропользования 1307525

467 Отдел строительства района (города областного значения) 1307525

009 Развитие теплоэнергетической системы 1307525

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

30474

01 Сельское хозяйство 5131

454
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного 
значения) 5131

003 Обеспечение функционирования скотомогильников (биотермических ям) 5131

06 Земельные отношения 25343



463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 25343

001 Обеспечение деятельности отдела земельных отношений 25343

11
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность 50383

02 Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 50383

467 Отдел строительства района (города областного значения) 15894

001 Обеспечение деятельности отдела строительства 15894

468 Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения) 34489

001 Обеспечение деятельности отдела архитектуры и градостроительства 13821

003
Разработка схем градостроительного развития территории района, генеральных 
планов городов районного (областного) значения, поселков и иных сельских 
населенных пунктов

20668

12 Транспорт и коммуникации 2287033

01 Автомобильный транспорт 1736493

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 1736493

022 Развитие транспортной инфраструктуры 15600

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 1720893

09 Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций 550540

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 550540

024
Организация внутрипоселковых (внутригородских) и внутрирайонных 
общественных пассажирских перевозок 550540

13 Прочие 146428

09 Прочие 146428

452 Отдел финансов района (города областного значения) 105932

012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 105932

454
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного 
значения) 12442

001 Обеспечение деятельности отдела предпринимательства и сельского хозяйства 12442



458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

28054

001
Обеспечение деятельности отдела жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 28054

15 Трансферты 305036

01 Трансферты 305036

452 Отдел финансов района (города областного значения) 305036

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1087

007 Бюджетные изъятия 303949

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами: 298723

Приобретение финансовых активов 300000

13 Прочие 300000

09 Прочие 300000

452 Отдел финансов района (города областного значения) 300000

014 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц 300000

Категория
Сумма (тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 1277

01 Поступления от продажи финансовых активов государства 1277

1 Поступления от продажи финансовых активов внутри страны 1277

Наименование
Сумма (тысяч 
тенге)

V. Дефицит (профицит ) бюджета -656889

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 656889

П р и л о ж е н и е  2
к  р е ш е н и ю  X V I  с е с с и и
Карагандинского  городского  маслихата
от 24 декабря 2008 года N 171

Целевые трансферты и бюджетные кредиты из областного бюджета, 
учтенные в составе поступлений бюджета города на 2009 год



      Сноска. Приложение 2 в редакции  Карагандинского городского решения
маслихата от 30.11.2009 N 280 (вводится в действие с 01.01.2009).

Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2

Всего 10554919

в том числе:

Целевые текущие трансферты 4738857

Целевые трансферты на развитие 4916674

Трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 49388

Бюджетные кредиты 850000

Целевые текущие трансферты 4738857

в том числе:

На оснащение учебным оборудованием кабинетов физики, химии, биологии в государственных 
учреждениях основного среднего и общего среднего образования 32400

На создание лингафонных и мультимедийных кабинетов в государственных учреждений начального, 
основного среднего и общего среднего образования 15790

На содержание вновь вводимых объектов образования 44209

На внедрение новых технологий государственной системы в сфере образования 24230

На выплату государственной адресной социальной помощи и ежемесячного государственного 
пособия на детей до 18 лет в связи с ростом размера прожиточного минимума 6690

На увеличение норм питания в медико-социальных учреждениях 5930

На реализацию региональной программы развития автомобильных дорог Карагандинской области на 
2006-2012 годы, на реализацию программ развития жилищно-коммунального хозяйства и "Мой двор" 3775970

На капитальный, текущий ремонт школ и других социальных объектов в рамках реализации 
стратегии региональной занятости и переподготовки кадров 499938

На расширение программы социальных рабочих мест и молодежной практики 333700

Целевые трансферты на развитие 4916674

в том числе:

На развитие инженерно-коммуникационной инфраструктуры и благоустройство населенных пунктов 
в рамках реализации стратегии региональной занятости и переподготовки кадров

1231700

138747



На строительство и (или) приобретение жилья государственного коммунального жилищного фонда в 
соответствии с Государственной программой жилищного строительства в Республике Казахстан на 
2008-2010 годы

На развитие, обустройство и (или) приобретение инженерно-коммуникационной инфраструктуры в 
соответствии с Государственной программой жилищного строительства в Республике Казахстан на 
2008-2010 годы

2163700

На развитие системы водоснабжения, в соответствии с региональной программой "Питьевые воды на 
2002-2010 годы"

59402

На развитие теплоэнергетической системы 1307525

Разработка проектно-сметной документации на строительство транспортной развязки "
Газалиева-Ключевая" города Караганды 15600

Трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 49388

Бюджетные кредиты 850000

в том числе:

На строительство и (или) приобретение жилья по нулевой ставке вознаграждения (интереса) в 
соответствии с Государственной программой развития жилищного строительства в Республике 
Казахстан на 2008-2010 годы

850000

П р и л о ж е н и е  3
к  р е ш е н и ю  X V I  с е с с и и
Карагандинского  городского  маслихата
от 24 декабря 2008 года N 171

Перечень
бюджетных программ развития бюджета города на 2009 год, 
направленных на реализацию бюджетных инвестиционных проектов (
программ) и формирование или увеличение уставного капитала 
юридических лиц

      Сноска. Приложение 3 в редакции  Карагандинского городского решения
маслихата от 09.09.2009 N 255 (вводится в действие с 01.01.2009).
Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

4 Образование

09 Прочие услуги в области образования

467 Отдел строительства района (города областного значения)



037 Строительство и реконструкция объектов образования

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

01 Жилищное хозяйство

467 Отдел строительства района (города областного значения)

003 Строительство и (или) приобретение жилья государственного коммунального жилищного фонда

004 Развитие, обустройство и (или) приобретение инженерно-коммуникационной инфраструктуры

019 Строительство и (или) приобретение жилья

02 Коммунальное хозяйство

467 Отдел строительства района (города областного значения)

006 Развитие системы водоснабжения

031
Развитие инженерно-коммуникационной инфраструктуры и благоустройство населенных пунктов 
в рамках реализации стратегии региональной занятости и переподготовки кадров

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство

01 Деятельность в области культуры

467 Отдел строительства района (города областного значения)

011 Развитие объектов культуры

9 Топливно-энергетический комплекс и недропользование

09 Прочие услуги в области топливно-энергетического комплекса и недропользования

467 Отдел строительства района (города областного значения)

009 Развитие теплоэнергетической системы

12 Транспорт и коммуникации

01 Автомобильный транспорт

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

022 Развитие транспортной инфраструктуры

13 Прочие

09 Прочие

452 Отдел финансов района (города областного значения)

Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц



014

П р и л о ж е н и е  4
к  р е ш е н и ю  X V I  с е с с и и
Карагандинского  городского  маслихата
от 24 декабря 2008 года N 171

Бюджетные программы района имени Казыбек би и Октябрьского района 
города Караганды на 2009 год

      Сноска. Приложение 4 в редакции  Карагандинского городского решения
маслихата от 30.11.2009 N 280 (вводится в действие с 01.01.2009).
Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Бюджетные программы района имени Казыбек би 809597

1 Государственные услуги общего характера 55611

01
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления 55611

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села)
, аульного (сельского) округа 55611

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 55611

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 753986

03 Благоустройство населенных пунктов 753986

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села)
, аульного (сельского) округа 753986

008 Освещение улиц населенных пунктов 212714

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2065

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 1404

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 537803

Бюджетные программы Октябрьского района 504133

1 Государственные услуги общего характера 56807

01
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления 56807

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села)
, аульного (сельского) округа 56807



001 Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

56807

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 447326

03 Благоустройство населенных пунктов 447326

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села)
, аульного (сельского) округа

447326

008 Освещение улиц населенных пунктов 124547

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 7072

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 315707

П р и л о ж е н и е  5
к  р е ш е н и ю  X V I  с е с с и и
Карагандинского  городского  маслихата
от 24 декабря 2008 года N 171

Целевые трансферты и бюджетные кредиты из областного бюджета, 
учтенные в составе расходов бюджета города на 2009 год

      Сноска. Приложение 5 в редакции  Карагандинского городского решения
маслихата от 30.11.2009 N 280 (вводится в действие с 01.01.2009).

Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2

Всего 10505531

в том числе:

Целевые текущие трансферты 4738857

Целевые трансферты на развитие 4916674

Бюджетные кредиты 850000

Целевые текущие трансферты 4738857

в том числе:

На оснащение учебным оборудованием кабинетов физики, химии, биологии в государственных
учреждениях основного среднего и общего среднего образования

32400

На создание лингафонных и мультимедийных кабинетов в государственных учреждений 
начального, основного среднего и общего среднего образования

15790

На содержание вновь вводимых объектов образования 44209

На внедрение новых технологий государственной системы в сфере образования 24230

На выплату государственной адресной социальной помощи и ежемесячного государственного 
пособия на детей до 18 лет в связи с ростом размера прожиточного минимума 6690

в том числе:



на выплату государственной адресной социальной помощи 5790

на выплату государственных пособий на детей до 18 лет из малообеспеченных семей 900

На увеличение норм питания в медико-социальных учреждениях 5930

На реализацию региональной программы развития автомобильных дорог Карагандинской 
области на 2006-2012 годы, на реализацию программ развития жилищно-коммунального 
хозяйства и "Мой двор"

3775970

На капитальный, текущий ремонт школ и других социальных объектов в рамках реализации 
стратегии региональной занятости и переподготовки кадров 499938

в том числе:

капитальный и текущий ремонт объектов образования 220560

капитальный и текущий ремонт объектов социального обеспечения 60402

капитальный и текущий ремонт объектов культуры 218976

На расширение программы социальных рабочих мест и молодежной практики 333700

в том числе:

социальные рабочие места 200495

молодежная практика 133205

Целевые трансферты на развитие 4916674

в том числе:

На развитие инженерно-коммуникационной инфраструктуры и благоустройство населенных 
пунктов в рамках реализации стратегии региональной занятости и переподготовки кадров

1231700

На строительство и (или) приобретение жилья государственного коммунального жилищного 
фонда в соответствии с Государственной программой жилищного строительства в Республике 
Казахстан на 2008-2010 годы

138747

На развитие, обустройство и (или) приобретение инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры в соответствии с Государственной программой жилищного строительства в 
Республике Казахстан на 2008-2010 годы

2163700

в том числе:

на развитие и обустройство инженерно-коммуникационной инфраструктуры 1738700

на ремонт и реконструкцию инженерных сетей 425000

На развитие системы водоснабжения, в соответствии с региональной программой "Питьевые 
воды на 2002-2010 годы" 59402

На развитие теплоэнергетической системы 1307525

Разработка проектно-сметной документации на строительство транспортной развязки "
Газалиева-Ключевая" города Караганды 15600

Бюджетные кредиты 850000



в том числе:

На строительство и (или) приобретение жилья по нулевой ставке вознаграждения (интереса) в 
соответствии с Государственной программой развития жилищного строительства в Республике 
Казахстан на 2008-2010 годы

850000

П р и л о ж е н и е  6
к  р е ш е н и ю  X V I  с е с с и и
Карагандинского  городского  маслихата
от 24 декабря 2008 года N 171

Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения бюджета города Караганды на 2009 год

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

4 Образование

02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование

464 Отдел образования района (города областного значения)

003 Общеобразовательное обучение

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


